



הדו"ח הדיפלומטי

סקירה חודשית על מדיניות-החוץ האזרית של ישראל
עורך: ד"ר רועי קיבריק*

גיליון מס' 80, דצמבר 2023

הדו"ח הדיפלומטי סוקר את התפתחויות החודש החולף במדיניות-החוץ של ישראל, בדגש על יחסי ישראל והפלסטינים, יחסי ישראל עם האזורים סביב לה (המזרח התיכון, אירופה ואגן הים התיכון), ותפקוד מערך החוץ

א. ישראל והפלסטינים

• **ישראל אין תכנית ל"יום שאחרי" המלחמה** - נשיא ארה"ב בידן [אמר כי](#) היום שאחרי כולל את יישום פתרון שתי המדינות. משלחת של בכירים מהבית הלבן [הגיעה](#) לישראל [לדון](#) בסוגיית "היום שאחרי" המלחמה בעזה. סגנית הנשיא האריס שוחחה עם נשיא המדינה הרצוג והביעה את עמדתה של ארה"ב, אותה [הציג](#) גם היועץ לביטחון לאומי סליבן. בעוד ארה"ב [רוצה](#) לראות איחוד בין עזה לבין הגדה המערבית תחת הרשות הפלסטינית המחודשת, [התבטא](#) נתניהו כמה פעמים כי אינו מוכן שהיא תהיה מעורבת בניהול הרצועה. ראש המל"ל הנגבי [פרסם מאמר](#) בו דווקא לא פסל אפשרות שבה הרשות הפלסטינית [תשלב](#) בעזה אחרי המלחמה וינתן תפקיד לכוחות רב-לאומיים. בהמשך [פרסם](#) נתניהו מאמר דעה בתקשורת האמריקאית בו לא פסל את חזרת הרשות לעזה, [תחת](#) התנאים של השמדת חמאס, פירוז הרצועה ותהליך של דה-רדיקליזציה. הדרג הצבאי [המליץ](#) לקבינט המלחמה על הקמת "ועדות אזרחיות" שישלטו בעזה כפתרון המועדף עליו ליום שאחרי המלחמה. בלחץ מפלגת הציונות הדתית [החליט](#) נתניהו לדחות את דיון הקבינט המצומצם על סוגיית היום שאחרי. אבו מאזן [הציג](#) שלושה תנאים ללקיחת אחריות של הרשות על עזה הכוללים את הפסקת הלחימה, העברת סיוע הומניטרי ומניעת עקירה של פלסטינים מחוץ למולדתם. ראש הממשלה הפלסטיני אשתייה [הציג](#) את חזונו לרצועת עזה שאחרי המלחמה הכולל מנגנון שלטוני בהובלת הרשות, בתמיכה בינלאומית ובשיתוף חמאס. נתניהו [הקים צוות](#) בראשות השר דרמר שיעסוק בסוגיית "היום שאחרי". איחוד האמירויות [הודיעה](#) כי תתנה את תמיכתה הכספית והפוליטית בשיקום עזה לאחר המלחמה, בקידום פתרון שתי המדינות ותמיכה אמריקאית. משלחת ביטחונית מצרית [הגיעה לישראל](#) לקדם מתווה לסיום המלחמה, אך לא קיבלה תשובות מישראל לגבי נכונותה לנסיגה מעזה במסגרת הסכם כולל. הרצוג, גנץ ולפיד [ביקשו](#) מהממשל האמריקאי לא לדבר על "פתרון שתי מדינות" כי הציבור הישראלי לא תומך בכך ויהיה זה פרס למעשה הטרור של חמאס. הסנאטור הרפובליקני גראהם [אמר](#) שישראל תהיה צריכה לקבל את פתרון שתי המדינות אם היא תרצה נורמליזציה עם ערב הסעודית. ח"כ עבאס [קרא](#) לכל הפלגים הפלסטינים להניח את נשקם ולהתאחד למען מאבק פוליטי לא מזוין.

• **האמריקאים מנהלים את המערכה הצבאית** - נשיא ארה"ב בידן [אמר](#) לנתניהו שיש צורך קריטי להגן על האוכלוסייה האזרחית. היועץ האמריקאי לביטחון לאומי סאליבן [נפגש עם](#) חברי קבינט המלחמה [ואמר](#) להם כי על ישראל לעבור לשלב הבא של לחימה בעוצמה נמוכה יותר תוך שבועות, [ולאפשר](#) לתושבי עזה לשוב בהדרגה לחיים נורמליים. השר לעניינים אסטרטגיים דרמר [הגיע](#) לשיחות בווישינגטון על המעבר לשלב הבא במלחמה. מזכיר ההגנה אוסטין והרמטכ"ל [בראון](#) הגיעו לביקור בישראל לדיונים בנוגע להתקדמות המערכה. אוסטין [נפגש](#) עם נתניהו, שר הביטחון גלנט, ראש המל"ל הנגבי והרמטכ"ל הלוי, [והביע](#) את תמיכת ארה"ב במאמץ המלחמתי הישראלי ובשחרור החטופים. נתניהו [אמר](#) לחברי הליכוד שישראל מחפשת מדינות שמכונות לפתוח את שעריהן להגירה מרצון מעזה, אך הודה שיש בעיה למצוא

* ד"ר רועי קיבריק הוא מנהל המחקרים של מכון מיתוים. ניתן ליצור עמו קשר ב: rkibrik@mitvim.org.il ולעקוב אחריו בטוויטר: [@SergioKkibrik](https://twitter.com/SergioKkibrik)
מיכל ים סיעה בהכנת הדו"ח החודשי. הדו"ח הדיפלומטי נשען על פרסומים ומקורות גלויים, ואין באפשרותנו לבדוק באופן מלא את נכונותו של כל דיווח על פרטיו השונים. כמו כן, יש לזכור כי רבים מהתהליכים והאירועים ממשכים להתפתח, והבנה מלאה של משמעותם דורשת פרספקטיבה רחבה יותר מאשר דו"ח חודשי. הדו"ח מתפרסם במסגרת פרויקט בשיתוף קרן פרידריך אברט.

מדינות כאלה. מזכיר המדינה בלינקן אמר לשר הביטחון גלנט כי אין החלטה אמריקאית לעכב משלוחי נשק לישראל, לאחר שגלנט [העלה](#) בפניו חשש לפיו ארה"ב עלולה לעכב סיוע לישראל.

● **אלימות מתנחלים סיפוח וגירוש - מתנחלים [המשיכו](#) לתקוף ולפגוע בקהילות פלסטיניות בגדה המערבית.** צה"ל [פרסם](#) מסמך שמצביע על זינוק של 54 אחוזים בפשיעה לאומנית של יהודים בגדה המערבית בחודשיים הראשונים למלחמה. ממשל ביידן [עדכן](#) את ישראל כי [בכוונתו לאסור](#) על מתנחלים שהיו מעורבים באלימות נגד פלסטינים להיכנס לתחומי ארצות הברית. האו"ם פרסם דו"ח [המפרט](#) את ההידרדרות המהירה של מצב זכויות האדם בגדה המערבית לאחר ה-7 באוקטובר, [וקרא](#) לישראל להפסיק הרג בלתי חוקי ואלימות מתנחלים נגד האוכלוסייה הפלסטינית. הנציג העליון למדיניות חוץ של האיחוד האירופי בורל אמר שימליץ לחברות הגוש להטיל סנקציות על מתנחלים קיצוניים. שרת החוץ של צרפת קולונה, אמרה כי ארצה בוחנת צעדים בעניין. דובר ממשלת בלגיה קרא להוסיף את פרטיהם של מתנחלים המעורבים בתקריות אלימות למאגר מידע של המדינות החברות באמנת שנגן. שר החוץ הבריטי קמרון [טען](#) שהמתנחלים מערערים באלימותם את הביטחון והיציבות הן עבור ישראלים והן עבור פלסטינים, [קרא](#) לישראל לפעול להפסקת האלימות, ואמר כי בריטניה אוסרת על כניסתם של המתנחלים האלימים. [דווח](#) כי ארה"ב [מעכבת](#) מכירת רובי M-16 לישראל [עקב](#) אלימות מתנחלים. 15 מדינות [הוציאו הצהרה](#) משותפת הקוראת לישראל לפעול מיידית נגד אלימות המתנחלים נגד הפלסטינים. בורל [גינה](#) את אלימות המתנחלים אשר הרסו בית ספר בגדה המערבית שבבנה על ידי האיחוד האירופי. הממשלה [אישרה](#) להעביר 16 מיליון ש"ח נוספים לשימור עתיקות בגדה המערבית. ועדת התכנון המקומית שלירושלים [פרסמה](#) צווי הפקעה במזרח העיר לטובת קידום הקמת הרכבל.

● **סיוע הומניטרי בינלאומי לעזה - איחוד האמירויות וערב הסעודית [העבירו](#) מסר לישראל כי הן צפויות לצמצם את הסיוע** ההומניטרי לעזה ככל שהמלחמה תימשך בחודש ינואר. מצרים [הקימה](#) בתיאום עם ישראל מחנה פליטים בחאן יונס. איחוד האמירויות [המשיכה להתבלט בהענקת](#) הסיוע ההומניטרי, בייחוד בתחום הענקת הסיוע הרפואי ואספקת מים. ישראל [קיימה](#) מגעים עם האו"ם לפתיחת מעבר כרם שלום לטובת האצת האספקה ההומניטרית לעזה. בלחץ אמריקאי, [ונכח](#) התלות שלה בחימוש האמריקאי [הסכימה](#) ישראל [לפתוח](#) את מעבר כרם שלום. ארגוני זכויות אדם ישראליים ואחרים [שלחו](#) מכתב לנשיא ארה"ב ביידן בבקשה שיפעל למניעת הקטסטרופה ההומניטרית בעזה.

● **בגדה המערבית ממשיכים בניהול הסכסוך - צה"ל [המשיך לפעול](#) גם בגדה נגד התארגנויות טרור.** הממשלה [החליטה](#) שלא לקבל את המלצת המל"ל וראש הממשלה נתניהו להשיב פועלים פלסטינים לעבודה בישראל. מערכת הביטחון [הזהירה](#) כי האבטלה הכפויה של 150 אלף פועלים פלסטינים עלולה להוביל להסלמה בגדה. מאידך בלחץ המתנחלים [אפשר](#) צה"ל את [כניסתם](#) של עשרת אלפים פלסטינים למטרות [עבודה](#) בהתנחלויות. במקביל [פעל](#) משרד החוץ להביא לארץ עובדים זרים נוספים. נשיא ארה"ב ביידן [דרש](#) בשיחתו עם נתניהו לשחרר את כספי המיסים הפלסטינים שישראל הקפיאה, ולהתמודד עם הקיצונים בממשלתו שמתנגדים לכך. ארה"ב [ניסתה](#) לקדם הסדר שיאפשר את העברתם של כספי המיסים שישראל מקזזת לרשות הפלסטינית. משרד התחבורה וועדות התכנון [המשיכו](#) לקדם את תכנון קו המסילה עפולה-ג'נין, תוך התמקדות בשלב זה בחלק בין עפולה לאזור התעשייה הצמוד לקו הירוק..

● **המאבק הדיפלומטי במוסדות הבינלאומיים - מזכ"ל האו"ם גוטיירס [קרא](#) למועצת הביטחון להחליט על הפסקת אש** דחופה בעזה ומתן סיוע לאזרחים. ארה"ב [הטילה](#) וטו במועצת הביטחון על הצעת ההחלטה שקראה להפסקת אש הומניטרית מיידית בעזה. מועצת הביטחון אימצה את החלטה 2720 בהובלתה של איחוד האמירויות, הדורשת כי הצדדים לסכסוך ימלאו אחר מחויבותיהם לחוק הבינלאומי, ויאפשרו שימוש בכל הנתיבים הזמינים לרצועה לטובת סיוע הומניטרי, קוראת לשחרור כל החטופים וחוזרת על המחויבות לפתרון שתי המדינות כאשר עזה והגדה מאוחדות תחת שלטון הרשות הפלסטינית. [חודשיים](#) לאחר פרץ המלחמה [פרסם](#) האו"ם גינוי חד-משמעי להתקפות האכזריות של חמאס על ישראל ב-7 באוקטובר. הוועדה לזכויות אדם של האו"ם [פרסמה קול קורא](#) בעברית לחקר פשעי מין של אנשי חמאס. [התקיימה](#) הפגנה של ארגוני נשים מהארץ וארה"ב מול האו"ם, במחאה על התגובה המאוחרת והרפה של ארגוני הנשים לזוועות שעברו נשים ישראליות במתקפת החמאס. ארגון הבריאות העולמי [הביע](#) דאגה חמורה מהמצב ההומניטרי הקטסטרופלי ברצועת עזה, וקרא לצדדים לפעול תחת המחויבות לדין הבינלאומי ולאפשר מעבר של סיוע הומניטרי. ישראל [הודיעה](#) לאו"ם כי היא לא תחדש יותר באופן אוטומטי את אשרות הכניסה של עובדיו לארץ. הנשיא הרצוג [נפגש](#)

עם נשיא הסנאט הצרפתי לרשר, ומתח ביקורת על עבודת האו"ם שמעכבת הכנסת סיוע הומניטרי לעזה. הפטריארכיה הלטינית [גינתה](#) ירי של צה"ל למתחם כנסייתי.

- **נפתחה מערכה משפטית** - דרום אפריקה [עתרה לבית](#) המשפט הבינלאומי לצדק בהאג שיוציא צו זמני הקורא להפסקת אש ברצועה בהאשמה שישראל מבצעת רצח עם. משרד החוץ [דחה](#) בתגובה את האשמות דרום אפריקה, תוך הדגשת המאמץ להימנע מפגיעה באזרחים בעזה והכנסת הסיוע ההומניטרי לרצועה.
- **המאבק לשחרור החטופים** - ראש המוסד ברנע [נפגש](#) באירופה עם ראש ממשלת קטר אל-תאני [ודן](#) עמו ב**חידוש** המגעים על עסקה לשחרור החטופים. ישראל [הציעה לחמאס](#) באמצעות קטר הפוגה של שבוע לפחות בלחימה בתמורה לשחרור של כ-40 חטופים. בהזמנת משפחות החטופים [ביקר](#) התובע הראשי בבית הדין הפלילי הבינלאומי בהאג כרים חאן בישראל, [קרא](#) לשחרור החטופים, תיאר את התקפת חמאס כפשע נגד האנושות שיש לחקור, והבהיר כי התגובה הישראלית צריכה להיות כפופה לדין הבינלאומי. ברשות הפלסטינית [נפגש](#) חאן [עם](#) נשיא הרשות אבו מאזן ומשפחות פלסטיניות שנפגעו בגדה ובעזה. נשיאת הצלב האדום ספוליריץ' [נפגשה](#) בישראל עם נציגי המשפחות שלוו על ידי שר החוץ כהן ושר הבריאות בוסו, ו**ביקרה** בעזה [בניסיון](#) לקדם ביקור של הארגון אצל החטופים והעברת תרופות. שר החוץ כהן ומשפחות של חטופים [נפגשו](#) עם שרי החוץ של הולנד, בולגריה, אוסטרליה, מלטה, רומניה ושר מאירלנד וסגן שר מפולין. דובר משרד החוץ האמריקאי [טען](#) כי בארגון הטרור חמאס לא מעוניינים [לשחרר](#) את יתר הבנות השביות כדי שלא יספרו על מה שעברו בשבי. נשיא ארה"ב ביידן ומזכיר המדינה בלינק [נפגשו](#) בבית הלבן [עם](#) 13 [נציגים](#) ממשפחות חטופים, שמחזיקים גם באזרחות אמריקנית. משלחת של אחים וילדים של חטופים ופורום משפחות החטופים בניו יורק [נפגשו](#) עם הבישופ הקתולי בניו יורק ווהיילן.

ב. ישראל והאזורים סביב לה

המזרח התיכון

- **שיתוף פעולה ויחסים מתוחים עם מצרים** - מצרים [הזהירה](#) את ישראל כי נהירת פליטים פלסטינים לסיני [תפגע](#) ביחסים בין המדינות. שר החוץ המצרי [ציין](#) שלמצרים וישראל יש יחסים בעלי יסודות מוצקים המבוססים על הסכם השלום, [שהוכיח](#) את יכולתו לעמוד באתגרים ולהתגבר עליהם. בנאום הניצחון שלו בבחירות אמר הנשיא א-סיסי כי מצרים משקיעה את כלל המאמצים לעצור את המלחמה בעזה, למנוע את האיומים על הביטחון הלאומי ואת הפגיעה בסוגייה הפלסטינית. ראש הממשלה נתניהו [אמר](#) שהציר פילדלפי חייב להיות בידי ישראל. חבר הפרלמנט המצרי, בכרי, [תקף](#) את דבריו ואמר כי זוהי התקפה על הסכם השלום. מצרים [הציעה](#) לישראל [ולחמאס](#) מתווה בן שלושה שלבים לסיום הלחימה ושחרור החטופים, אך לא נענתה.
- **קטר** - שר החוץ כהן [העביר](#) מסר כי אחרי המלחמה ישראל תטפל בקטר בגין תמיכתה בחמאס. הנשיא הרצוג [פגש](#) את אמיר קטר אל-תאני בוועידת האקלים באיחוד האמירויות. קטר [המשיכה](#) להוביל מאמצים לחדש את הפסקת האש, ולנהל מגעים לשחרור חטופים נוספים.
- **מתיחות גבוהה עם ירדן** - המלך עבדאללה [נפגש](#) עם נשיא צרפת מקרון כדי לקדם את הפסקת הלחימה ולהציב אופק מדיני בדמות פתרון שתי המדינות. חיל האוויר הירדני [הצניח](#) משלוחים של [סיוע](#) הומניטרי לרצועת עזה. שר המסחר והתעשייה של ירדן [הודיע](#) כי עמאן החליטה לוותר על היצוא מנמל חיפה לטובת קו דרך נמל עקבה.
- **התחממות בצפון** - שר הביטחון גלנט [אמר](#) לראשי רשויות בצפון שהתושבים לא יחזרו לבתיהם עד שחזבאללה לא יורחק מצפון לנהר הליטני. חילופי אש בין חזבאללה וצה"ל נמשכו. ארה"ב [הדגישה](#) את התנגדותה לפתיחת מערכה בצפון ביוזמת ישראל, [וביקשה](#) למצות את המסלול הדיפלומטי. השר גנץ [אמר](#) כי אם העולם וממשלת לבנון לא ירחיקו את חזבאללה מגבול הצפון - צה"ל יעשה זאת. ישראל [המשיכה לתקוף מטרות](#) בסוריה, עם [דגש](#) על מטרות חזבאללה [וכוחות](#) איראניים. [דווח](#) על תקיפה [ישראלית](#) בנמל התעופה הבינלאומי של חלב בצפון סוריה. נשיא איראן ראסי [התחייב](#)

שישראל תשלם על [חיסולו](#) של סייד רזא מוסאווי, בכיר משמרות המהפכה בסוריה שחוסל בתקיפה שמיוחסת לישראל באזור דמשק. מספר רקטות [נורו](#) מסוריה [לכיוון](#) רמת הגולן.

- **זירת הים האדום** - ספינת סוחר בבעלות ישראלית [הותקפה](#) על ידי החות'ים בים האדום. החות'ים [המשיכו לתקוף](#) ספינות בבעלות ישראלית, או [כאלו](#) העושות דרכן לישראל. בצל האיום החות'י סבל נמל אילת מ**מרידה** של 80 אחוזים בהכנסותיו. ארה"ב [הקימה](#) כוח משימה ימי בינלאומי לשמירה על חופש השיט בים האדום. דווח כי חברת "טראקנט" התחילה [להפעיל](#) גשר יבשתי בין נמלי דובאי וחיפה, שנותן מענה ופתרון מסוים למתקפות החות'ים בים האדום, ומשאיות ראשונות השלימו את המסלול הארוך מנמלי המפרץ הערבי לישראל.
- **התנגדות לנורמליזציה ברחוב הערבי** - סקר של מכון וושינגטון בקרב הציבור הסעודי [מצא](#) תמיכה גדלה בניתוק היחסים של העולם הערבי עם ישראל (96%) ותמיכה גוברת בחמאס (40%). במרוקו תועדו מעל 100 הפגנות ברחבי הממלכה נגד המלחמה והקשרים עם ישראל.

אירופה

- **בין אוקראינה לרוסיה** - שגריר אוקראינה באו"ם [תמך](#) בעמדת ישראל אל מול הביקורת של מזכ"ל האו"ם, בעוד הנציג הרוסי [יישר](#) קו במועצת הביטחון עם עמדת הפלסטינים. ראש הממשלה נתניהו ונשיא רוסיה פוטין [שוחחו](#) בטלפון ארוכות, ונתניהו [הודה](#) לו על הסיוע בשחרור אזרח ישראלי בעל אזרחות רוסית משבי החמאס. לאחר השיחה סגן שר החוץ הרוסי בוגדנוב [שוחח](#) עם נציגי חמאס ברצועת עזה, [ודרש](#) את שחרורם של החטופים.
- **האיחוד האירופי תומך בישראל ונאמן לפתרון שתי המדינות** - האיחוד האירופי הודיע כי אישר את התקציב המיועד לרשות הפלסטינית לשנה הקרובה בסך 118.4 מיליון אירו. כספים לפרויקטים אחרים בשטחים הפלסטיניים יאושרו במועד מאוחר יותר. 17 מתוך 27 החברות ב-EU [הצביעו](#) בעד הפסקת אש בעזה, [כפול](#) מאשר הצבעה דומה באוקטובר. במהלך הטקס השנתי של הדלקת נר חנוכה, נשיאת הנציבות האירופית פון-דרליין [נשאה](#) דברים בגנות האנטישמיות ועל הצעדים שהאיחוד האירופי נוקט להילחם בתופעה.
- **גרמניה עומדת לצד ישראל** - שרת החוץ הגרמנית ברבוק הצהירה כי מי שמעוניין שהסבל של שני הצדדים ייפסק צריך לפעול שחמאס יניח את נשקו ולא יוכל להוות איום קיומי על ישראל. השר גנץ [שוחח](#) עם קנצלר גרמניה שולץ, הודה לו על תמיכתה המתמשכת של גרמניה בישראל. ראש האופוזיציה לפיד [נפגש](#) עם נשיא גרמניה ועם שרי החוץ והאוצר של המדינה, וקרא להם לפעול לניתוק מקורותיו הכספיים של החמאס.
- **בריטניה עומדת לצד ישראל** - ראש ממשלת בריטניה סונאק טען כי בריטניה מוסיפה לתמוך בזכותה של ישראל להגנה עצמית, אך תוך דרישה כי תשמור על החוק הבינלאומי. שר החוץ הבריטי קמרון [יצא](#) נגד הקריאה להפסקת אש ותמך בזכותה של ישראל להגן על עצמה. בריטניה [ערכה](#) טיסות איסוף מודיעין מעל עזה, במטרה לסייע בסוגיית החטופים. שגרירת ישראל בבריטניה חוטובלי [דחתה](#) בראיון לתקשורת בבריטניה את רעיון שתי המדינות.
- **צרפת עומדת לצד ישראל, מבקרת את הפגיעה בחפים מפשע ומקדמת סיוע הומניטרי לעזה** - נשיא צרפת מקרון [שוחח](#) עם ראש הממשלה נתניהו, [הביע](#) תמיכה בביטחון ישראל ושחרור החטופים, דרש להימנע מפגיעה באזרחים וכן את הגדלת הסיוע ההומניטרי לעזה. מקרון הדגיש כי השמדת חמאס היא יעד שיידרש עשור להשיגו, וכי הפצצות חסרות הבחנה אינן מאבק בטרור. משלחת ישראלית [השתתפה](#) בוועידה בינלאומית שארגן משרד החוץ הצרפתי למאבק בחמאס, שיתפה בתובנות הראשוניות מארועי ה-7 באוקטובר, וקראה לפעולה מתואמת נגד חמאס ומקורות המימון שלו. שר החוץ כהן ושרת החוץ של צרפת קולונה [סיכמו](#) על [הקמת](#) צוות משותף לשתי המדינות, שיפעל [ליישום](#) החלטה 1701 של האו"ם בלבנון, או ליישום כל מתווה אחר שירחיק את חזבאללה מהגבול. קולונה חזרה על הדגשים של מקרון ביחס

למלחמה בעזה, וכן הדגישה את הביקורת על הבנייה בהתנחלויות ואלימות המתנחלים כלפי הפלסטינים, את החיזוק הנדרש של הרשות הפלסטינית, וכן את הצורך של העולם להכיר בפשעי האלימות המינית שביצעו מחבלי החמאס.

אגן הים התיכון

- **משבר ביחסים עם תורכיה - ארדואן טען שאין [הבדל](#) בין ראש הממשלה נתניהו להיטלר.** נתניהו [בתגובה האשים](#) את ארדואן ברצח עם של הכורדים. ארדואן דחה את הצעתו של נשיא איראן ראיסי לנתק את היחסים הכלכליים והמסחריים עם ישראל. הנשיא ארדואן אמר כי חמאס אינו ארגון טרור, השאיפה לחסלו אינה מציאותית, והדרך קדימה היא יישום פתרון שתי המדינות. תורכיה תמכה בפנייה של דרום אפריקה לבית הדין הבינלאומי בהאג.
- **מסדרון ימי מקפריסין - שר החוץ כהן [ביקר](#) בקפריסין לקדם את רעיון המסדרון ההומניטרי לעזה.** דיפלומטים מקפריסין [ביקרו](#) במשרד החוץ בירושלים [לבחון](#) דרכים להגברת הסיוע לעזה דרך קפריסין. ישראל [אישרה](#) עקרונית את הפעלת המסדרון הימי בין קפריסין לעזה.

ג. מערך החוץ הישראלי

- **מינויים במערך החוץ - הממשלה [אישרה](#) את החלפתו של שר החוץ אלי כהן בשר ישראל כ"ץ.** ועדת המינויים של משרד החוץ [אישרה](#) את מינויו של דובר משרד החוץ ליאור חייט לתפקיד סמנכ"ל צפון אמריקה, ואת מינוי יובל פוקס לתפקיד סמנכ"ל אירו-אסיה במקומה של סימונה הלפרין, שמונתה לתפקיד שגרירת ישראל במוסקבה. שר החוץ כהן [לחץ על בכירים במשרדו להעניק דרכון דיפלומטי](#) לחברי ליכוד וליאיר נתניהו. ועד עובדי משרד החוץ [הגיש](#) עתירה לבית הדין לעבודה נגד הנהלת המשרד בטענה כי הטתה המכרז לתפקיד סמנכ"ל לעניינים קונסולריים, כך שתנאי הסף שלו יתאימו למועמד המועדף עליה אייל אזולאי. איטליה [העבירה](#) מסר לממשלת ישראל שדעתה אינה נוחה ממינויו של ראש עיריית מעלה אדומים לשעבר כשריאל לשגריר ישראל במדינה [נוכח](#) מגוריו מעבר לקו הירוק.